
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 11,218,603 11,511,587 △292,984

국          1,074,184 1,064,616 9,568

기            726,400 515,700 210,700

분            220,000 220,000 0

도          1,835,645 1,903,897 △68,252

시          7,362,374 7,807,374 △445,000

농업인 복지증진 10,999,625 11,310,797 △311,172

국          1,074,184 1,064,616 9,568

기            726,400 515,700 210,700

분            220,000 220,000 0

도          1,835,645 1,903,897 △68,252

시          7,143,396 7,606,584 △463,188

농촌경제 활력화 1,769,297 1,979,014 △209,717

국            136,289 157,400 △21,111

분            220,000 220,000 0

도            232,783 274,290 △41,507

시          1,180,225 1,327,324 △147,099

농업인영유아 양육비 지원 207,778 250,000 △42,222

국            103,889 125,000 △21,111

도             31,167 37,500 △6,333

시             72,722 87,500 △14,778

301 일반보상금 207,778 250,000 △42,222

국            103,889 125,000 △21,111

도             31,167 37,500 △6,333

시             72,722 87,500 △14,778

12 기타보상금 207,778 250,000 △42,222

  □ 국고보조사업               207,778            250,000         △42,222

    ○ 농업인영유아양육비               207,778            250,000         △42,222  경정 207,778,000원

국            103,889 125,000 △21,111



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             31,167 37,500 △6,333

시             72,722 87,500 △14,778

농업인자녀학자금지원(이양) 584,505 752,000 △167,495

분            220,000 220,000 0

도            122,746 157,920 △35,174

시            241,759 374,080 △132,321

301 일반보상금 584,505 752,000 △167,495

분            220,000 220,000 0

도            122,746 157,920 △35,174

시            241,759 374,080 △132,321

02 장학금및학자금 584,505 752,000 △167,495

  □ 도비보조사업               584,505            752,000        △167,495

    ○ 농업인자녀학자금 지원(이양)               584,505            752,000        △167,495  경정 584,505,000원

분            220,000 220,000 0

도            122,746 157,920 △35,174

시            241,759 374,080 △132,321

농업생산유통활성화 3,669,588 4,081,982 △412,394

국             24,000 22,500 1,500

도            643,481 653,705 △10,224

시          3,002,107 3,405,777 △403,670

양곡관리 94,080 116,080 △22,000

402 민간자본이전 88,000 110,000 △22,000

01 민간자본보조 88,000 110,000 △22,000

  □ 공공비축매입용포장재지원                58,000             80,000         △22,000  경정 58,000,000원

농특산물홍보 및 판로개척 384,980 419,574 △34,594

101 인건비 0 15,594 △15,594

04 기간제근로자등보수 0 15,594 △15,594



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ KTX김천(구미)역사내 농특산품 전시장 관리 인부임                     0             15,594         △15,594

    ○ 기본급                     0              9,688          △9,688

    ○ 주휴수당                     0              1,800          △1,800

    ○ 연차수당                     0                416            △416

    ○ 시간외근무수당                     0              2,337          △2,337

    ○ 4대 보험료                     0              1,353          △1,353

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

307 민간이전 121,000 136,000 △15,000

02 민간경상보조 41,000 56,000 △15,000

  □ 농산물수출물류비지원                 5,000             20,000         △15,000  경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 0 4,000 △4,000

01 시설비 0 4,000 △4,000

  □ 김천이미지광고탑 수선비                     0              4,000          △4,000  경정 0원

농산물유통기반조성 912,350 1,218,530 △306,180

401 시설비및부대비 13,350 319,530 △306,180

01 시설비 11,190 311,190 △300,000

  □ 농산물도매시장 저온저장고 설치                     0            300,000        △300,000  경정 0원

02 감리비 0 6,180 △6,180

  □ 농산물도매시장 저온저장고 설치 감리비                     0              6,180          △6,180  경정 0원

양곡관리지원 4,000 2,500 1,500

국              4,000 2,500 1,500

202 여비 4,000 2,500 1,500

국              4,000 2,500 1,500

01 국내여비 4,000 2,500 1,500

  □ 국고보조사업                 4,000              2,500            1,500



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 양곡관리 지원                 4,000              2,500            1,500  경정 4,000,000원

국              4,000 2,500 1,500

신선농산물수출촉진자금(물류비) 302,730 353,850 △51,120

도             60,546 70,770 △10,224

시            242,184 283,080 △40,896

307 민간이전 302,730 353,850 △51,120

도             60,546 70,770 △10,224

시            242,184 283,080 △40,896

02 민간경상보조 302,730 353,850 △51,120

  □ 도비보조사업               302,730            353,850         △51,120

    ○ 신선농산물수출촉진자금(물류비)               302,730            353,850         △51,120  경정 302,730,000원

도             60,546 70,770 △10,224

시            242,184 283,080 △40,896

축산전략사업육성 5,511,841 5,200,902 310,939

국            913,895 884,716 29,179

기            683,261 472,561 210,700

도            959,381 975,902 △16,521

시          2,955,304 2,867,723 87,581

쇠고기이력추적제 132,560 122,660 9,900

기             78,740 73,790 4,950

도             16,146 14,661 1,485

시             37,674 34,209 3,465

307 민간이전 132,560 122,660 9,900

기             78,740 73,790 4,950

도             16,146 14,661 1,485

시             37,674 34,209 3,465

02 민간경상보조 132,560 122,660 9,900

  □ 기금보조사업               132,560            122,660            9,900



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 쇠고기이력제               132,560            122,660            9,900  경정 132,560,000원

기             78,740 73,790 4,950

도             16,146 14,661 1,485

시             37,674 34,209 3,465

송아지생산안정사업 34,960 34,700 260

도             10,488 10,410 78

시             24,472 24,290 182

307 민간이전 34,960 34,700 260

도             10,488 10,410 78

시             24,472 24,290 182

02 민간경상보조 34,960 34,700 260

  □ 도비보조사업                34,960             34,700              260

    ○ 송아지생산안정사업                34,960             34,700              260  경정 34,960,000원

도             10,488 10,410 78

시             24,472 24,290 182

축산농가기자재지원 164,580 159,580 5,000

도             49,274 47,774 1,500

시            115,306 111,806 3,500

402 민간자본이전 164,580 159,580 5,000

도             49,274 47,774 1,500

시            115,306 111,806 3,500

01 민간자본보조 164,580 159,580 5,000

  □ 도비보조사업               164,580            159,580            5,000

    ○ 계란마킹기지원                45,000             40,000            5,000  경정 45,000,000원

도             13,500 12,000 1,500

시             31,500 28,000 3,500

조사료생산기반확충사업 151,620 256,020 △104,400

기             84,620 131,020 △46,400



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,100 37,500 △17,400

시             46,900 87,500 △40,600

307 민간이전 151,620 256,020 △104,400

기             84,620 131,020 △46,400

도             20,100 37,500 △17,400

시             46,900 87,500 △40,600

02 민간경상보조 151,620 256,020 △104,400

  □ 기금보조사업               151,620            256,020        △104,400

    ○ 조사료생산기반확충지원사업               151,620            256,020        △104,400  경정 151,620,000원

기             84,620 131,020 △46,400

도             20,100 37,500 △17,400

시             46,900 87,500 △40,600

축사시설현대화사업(기금) 252,150 0 252,150

기            252,150 0 252,150

402 민간자본이전 252,150 0 252,150

기            252,150 0 252,150

01 민간자본보조 252,150 0 252,150

  □ 기금보조사업               252,150                  0          252,150

    ○ 축사시설현대화사업               252,150                  0          252,150  840,500,000원 * 30/100

기            252,150 0 252,150

기타가축지원육성 9,100 16,380 △7,280

도              2,730 4,914 △2,184

시              6,370 11,466 △5,096

402 민간자본이전 9,100 16,380 △7,280

도              2,730 4,914 △2,184

시              6,370 11,466 △5,096

01 민간자본보조 9,100 16,380 △7,280

  □ 도비보조사업                 9,100             16,380          △7,280



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 기타가축육성(흑염소체중측정용저울지원)                 9,100             16,380          △7,280  경정 9,100,000원

도              2,730 4,914 △2,184

시              6,370 11,466 △5,096

친환경 안전축산직접지불사업 2,524 0 2,524

국              2,524 0 2,524

301 일반보상금 2,524 0 2,524

국              2,524 0 2,524

12 기타보상금 2,524 0 2,524

  □ 국고보조사업                 2,524                  0            2,524

    ○ 친환경 안전축산직접지불사업(사전집행)                 2,524                  0            2,524  2,524,000원 * 1식

국              2,524 0 2,524

구제역차단방역 126,130 0 126,130

206 재료비 70,000 0 70,000

01 재료비 70,000 0 70,000

  □ 구제역방역용 소독약 구입(구제역성금 기부금)                50,000                  0           50,000

  □ 구제역방역용 생석회 구입(구제역성금 기부금)                20,000                  0           20,000

  20,000원 * 2,500kg

  5,000원 * 4,000포

405 자산취득비 56,130 0 56,130

01 자산및물품취득비 56,130 0 56,130

  □ 공동방제용 소독장비 구입(구제역성금 기부금)                56,130                  0           56,130  56,130,000원 * 1식

구제역예방접종시술비 26,655 0 26,655

국             26,655 0 26,655

301 일반보상금 26,655 0 26,655

국             26,655 0 26,655

12 기타보상금 26,655 0 26,655

  □ 국고보조사업                26,655                  0           26,655



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 구제역예방접종시술비                26,655                  0           26,655  1,500원 * 17,770두

국             26,655 0 26,655

재무활동(농축산과) 40,936 22,748 18,188

보전지출 40,936 22,748 18,188

보전지출(농축산과) 40,936 22,748 18,188

802 반환금기타 40,936 22,748 18,188

01 국고보조금반환금 32,888 17,683 15,205

  □ 2009 주택수리비지원                   805                  0              805

  □ 2009 귀농인 농업인턴제 지원사업                 2,400                  0            2,400

  □ 가축분뇨처리지원사업(개별시설)                12,000                  0           12,000

  805,000원

  2,400,000원

  12,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,048 5,065 2,983

  □ 2009 주택수리비 지원사업                   103                  0              103

  □ 2009 귀농인 농업인턴제 지원사업                   480                  0              480

  □ 가축분뇨처리지원사업(개별시설)                 2,400                  0            2,400

  103,000원

  480,000원

  2,400,000원


